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SEICSEDI) EXEDM @ minvws.ni]

From: 5.1.2e )

Sent: Tue 11/3/2020 9:29:02 AM

Subject: RE: Toegang van de CVP/Corona
Received: Tue 11/3/2020 9:29:02 AM

Hallo I EEN

Ik weet niet of ik al op de mail vanheb gereageerd. Wat betreft de toegang van de cvp staat nu in de noodverordening
(artikel 2.9, lid 2, onder d) ) dat de beheerder in ieder geval toestemming verleent voor bezoek door een
cliéntvertrouwenspersoon.

Als de TWM C-19 eris, is dit op wetsniveau geregeld in artikel 580, lid 5, onder d.

To:
(5,122 )
Cc:

Bij de behandeling van de TWM C-19 in de Eerste Kamer heeft de minister er het volgende over gezegd:

Dan de cliéntvertrouwenspersoon. Moet die wel of niet worden toegelaten op locatie? Ja, die moet worden toegelaten op locatie.
Jazeker, dat geldt voor toegang op locatie en toegang tot de persoon. Overigens heeft de inspectie daarop toe te zien, dus als u
daar voorbeelden van heeft dan is dat eigenlijk iets waar de inspectie mee aan de slag zou moeten. Want op grond van de Wzd
is dat recht er gewoon.

Groet,
van: IECENICETN MEXEM @ minvws.ni>

Verzonden: maandag 2 november 2020 18:37

Aan: 5.12e ) <@minvws.n|>

Onderwerp: FW: Toegang van de CVP/Corona

Hebben wij nou al laten weten aan het Wzd team dat de Cvp is geregeld, ja toch?

van: [IERECN) EXED o minvws.ni>

Verzonden: vrijdag 25 september 2020 17:32
5.1.2 5.1.2e 5.1.2e

@ minvws.nl>

cc: 5.1.2e G minvws.nl>;) <m@minvws.nl>
Onderwerp: FW: Toegang van de CVP/Corona
Hallo IERIE

De Landelijke Faciliteit CliéntVertrouwensPersoon LFCVP vraagt ons of wij vanuit VWS een beleidsstandpunt zouden willen
innemen over de toegang van CVP tot cliénten, ook op afdelingen die wegens corona gesloten zijn.

Zie de mail van de LFCVP onderaan.

Op onze website, pagina over dwang in de zorg en corona staat inderdaad dat contact digitaal kan.
https://www.dwangindezorg.nl/wzd/wzd-en-coronacrisis

Kun je me zeggen wat de laatste stand van zaken is als het gaat om toegang tot een instelling? Is er een standpunt ingenomen
over toegang voor de CVP ? Fysiek of digitaal?

Hoe gaat het? Leuk dat ik je onlangs even ontmoette op VWS, samen met IEEES heeft afgelopen dinsdag op de LZ
academy zeer uitvoerig verteld over al het werk bij LZ rondom corona. Petje af voor al het werk en ik hoop dat je blij bent met je
nieuwe functie in deze.

We gaan elkaar vast weer een keer zien.

Fijn weekend voor nu.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Langdurige Zorg | Wet Zorg en Dwang
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Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

Mob.: | E-mail: m@ minvws.nl

Verzonden: vrijdag 25 september 2020 16:06
Aan: 5.1.2e minvws.nl>
) < minvws.nl>
Onderwerp: FW: Toegang van de CVP/Corona

Hi,

Zie onderstaand verzoek van de LFCVP om een beleidsstandpunt te plaatsen over het niet mogen weigeren van CVPs, omdat dat
nu weer op gaat spelen ivm sluiten van locaties.

Op onze corona pagina staat nu dat contact digitaal kan.. Was nog in de tijd van algeheel bezoekverbod volgensmij.
Of en wat willen we hierover zeggen? En wat zal ik terugkoppelen aan LFCVP?

Van:Mstichtin_glandelijkefaciliteit-cvp.nl>
Verzonden: vrijdag 25 september 2020 15:53

Onderwerp: Toegang van de CVP/Corona

Goedemiddag

Vanuit de CVP aanbieders komen signalen dat er diverse zorgaanbieders zijn die hun locaties gaan sluiten
vanwege de toename van Corona. Ze krijgen nu al weer te horen dat als er slechts 2 mensen mogen komen
dat het dan toch dierbaren moeten zijn.

Kortom het gesprek gaat dan over de toegang of die er mag zijn en niet over de wijze van toegang.

Is het mogelijk dat er vanuit VWS een beleidsstandpunt komt vooruitlopend op de tijdelijke COVID-wet waarin
staat dat de CVP niet geweigerd mag worden?

Als je meer informatie nodig hebt dan horen we het graag.

Nogmaals een fijn weekend,

Met vriendelijke groeten,
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